Temperaturregler MTR
Betriebsanleitung
Produkt-Code 410B22DE01
Originalbetriebsanleitung
 Inhaltsverzeichnis
 Produkt-Code 410B22DE01 3/44
Temperaturregler MTR
Inhaltsverzeichnis

Temperaturregler MTR
3.2 Typenschild
1 Typenbezeichnung
3 Gerätenummer, 6-stellig
2 Artikelnummer, 10-stellig
3.3 Technische Daten
Merkmal Wert
Mechanische Bauform
■ Bauform gebaut für Schalttafelmontage
■ Maße ■ Frontmaß: 84 x 42 mm
■ Schalttafelausschnitt: 67,5 x 31,5 mm
■ Einbautiefe: ca. 85 mm
■ Gewicht MTR 1000 und MTR 1020:
ca. 150 g (ohne Fühler)
MTR 2000 und MTR 2012
ca. 140 g (ohne Fühler)
■ Schutzart ■ frontseitig: IP65, EN 60529
■ rückseitig: IP00, EN 60529
Klimatische Beanspruchung
■ Umgebungstemperatur 0 … 55 °C
■ Transport- und Lagertemperatur -20 … +70 °C
■ Relative Luftfeuchte < 75 %
■ Betauung nicht zulässig
 Gerätebeschreibung 3
 Produkt-Code 410B22DE01 11/44
Temperaturregler MTR
Merkmal Wert
Elektrischer Anschluss Anschlussklemmen, steckbar
2,5 mm², Schraubklemmen,
Raster 5,0 mm
Energieversorgung
■ Bemessungsspannung MTR 1000:
230 V AC 50/60 Hz
MTR 1020:
12 … 24 V AC 50/60 Hz
16 … 36 V DC
MTR 2000:
230 V AC 50/60 Hz
MTR 2012:
12 … 24 V AC 50/60 Hz
16 … 36 V DC
■ Bemessungsaufnahme ≤ 4 VA
Schaltausgang
■ Kontakt MTR 1000 und MTR 1020:
K1: Relais
1 Wechsler
MTR 2000 und MTR 2012:
K1: Relais
K2: Relais
2 Wechsler
■ Schaltspannung ≤ 250 V AC
■ Schaltstrom MTR 1000 und MTR 1020:
≤ 10 A, (cos φ = 1) (induktiv 1,5 A)
MTR 2000 und MTR 2012:
≤ 8 A, (cos φ = 1) (induktiv 1,5 A)
Schalteingang
■ Kontakt MTR 1000 und MTR 1020:
E1: Schalteingang für externen,
potentialfreien Schalter
 Parameter A81
3 Gerätebeschreibung
12/44 Produkt-Code 410B22DE01
Temperaturregler MTR
Merkmal Wert
Sensoreingang – Pt100
■ Pt100 -60 … 400 °C
3-Leiterschaltung
■ Genauigkeit ±0,5 K oder ± 0,5 % bei 25 °C, ohne
Fühlertoleranz
±1 K oder ± 0,5 % über den gesamten
Temperaturbereich (0 … +55 °C), ohne
Fühlertoleranz